

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
73	Post 832020	In het bestek wordt gevraagd om een 30 tons rupskraan. In het rsx-bestand staat 'hydraulische graafmachine mini'. Wat is juist?	30 tons rupskraan is de juiste machine
74	Lengte Landbouwweg 885 m i.p.v. 1.130 m	De hoeveelheden in het bestek m.b.t. de Landbouwweg (o.a. ontgraven cunet, vervoeren, verwerken zand, verwerken betongranulaat etc.) komen overeen met een lengte van ca. 1.130 meter. Op tekening is de nieuwe Landbouwweg echter ca. 885 meter lang. Waar zit dit verschil in? Of zijn de hoeveelheden in het bestek niet juist?	De definitieve inrichting van de landbouwweg is nog niet bekend. In het bestek zijn hoeveelheden meegenomen om de landbouwweg aan te sluiten op de deinsvlietweg.
75	Antwoord vraag 47 eerste Nota	In de beantwoording van vraag 47 wordt gesteld dat de inschrijvende partij in deze aanbesteding tevens de inschrijver dient te zijn op het bij de geschiktheidseis behorende referentieproject. Dit is in strijd met het gestelde in hoofdstuk 5.5 van de aanbestedingsleidraad met betrekking tot het beroepen op technische bekwaamheid van een derde. Wij gaan ervan uit dat bij inschrijving beroep gedaan mag worden op de technische bekwaamheid van een derde om te voldoen aan de geschiktheidseis. Is deze conclusie juist?	Hetgeen staat beschreven onder hoofdstuk 5.5 is leidend.
76	Bestekspost 672111 + 772111 - diameter palen	Er wordt een paaldiameter van 200 mm voorgeschreven. Voor dergelijke beschoeiingen is een diameter van 100-120 mm gangbaar, diameter 200 mm lijkt erg zwaar gedimensioneerd. Is de opgegeven diameter juist?	Besteksposten zijn gewijzigd.
77	Grond vervoeren hoofdstuk 6	Volgens post 623210 moet er 20.725 m³ Klei worden vervoerd, maar er moet 24.695 m³ worden ontgraven. Waar zit dit verschil in?	De te ontgraven hoeveelheid is gewijzigd.
78	Grond vervoeren hoofdstuk 6	Volgens post 623120 moet er 180 m³ zand worden vervoerd. Volgens post 622130 en 622210 komt er 440 m³ vrij, te vervoeren volgens post 623120 (180 m³). Kan dit aangepast worden?	Hoeveelheid en eindlocatie zijn gewijzigd.
79	Grond vervoeren hoofdstuk 6	Volgens post 623110 + 623220 moet er 51.400 m³ leeflaag worden vervoerd, maar er moet 45.790 m³ worden ontgraven. Waar zit dit verschil in?	Te ontgraven hoeveelheid is gewijzigd.
80	Bestekspost 624330 en 624430	Volgens post 624330 moet er 100 m³ leeflaag in bekleding worden aangebracht (laagdikte 20 cm = 500 m³). Volgens post 624430 moet er 9.935 m³ worden verdicht. Waar zit dit verschil in?	Hoeveelheid te verdichten gronden is gewijzigd.
81	Groeiplaatsverbetering	Op profiel T-T' en U-U' staat een arcering 'groeiplaatsverbetering' (10 cm ondergrond losspitten en mengen met rivierzand). In de besteksposten hebben wij dit niet teruggevonden. Kan hier een post voor worden opgenomen + hoeveelheid (vierkante meters)?	Post toegevoegd t.b.v. het losspitten van de gronden. post voor het aanbrengen van Rivierzand stond al in het bestek.
82	Bollards t.h.v. aansluiting Landbouwweg/Havenweg	Op tekening staat geen K&L-tracé aangegeven naar de bollards t.h.v. de aansluiting Landbouwweg/Havenweg. Moet hier geen data en elektra naartoe?	Definitief K&L-tracé t.b.v. de bollards dient i.o.m. directie bepaald te worden. In het bestek zijn hier wel besteksposten voor meegenomen, met theoretische afstanden.
83	bestek deel 2.2. bn 424410	Volgens de onderzoeksrapporten is deze fundering niet homogeen qua soort / type fundering slakken, menggranulaat. Gelet er op dat er een behoorlijk prijsverschil in de acceptatiekosten graag voor de inname acceptatiekosten een stelpost opnemen. Graag aangeven zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening dient te houden bij zijn inschrijving.	Post blijft gehanhaafd
84	bestekdeel 2.2. bpn 623120	Zou u de opgeven m3 willen controleren (bpn 622130 - 180 m3 -bpn 622210 260 m3) inplaats van 180m3	Hoeveelheid en eindlocatie zijn gewijzigd.
85	deel 2.2. bpn 453040	Er staat " hulpstuk, verloopstuk tbv koppeling tussen bestaand en nieuw" kunt u aangeven uit welk materiaal en welke diameter de bestaande persleiding bestaat. Is niet terug te vinden op de tekeningen en bestek.	Post is gewijzigd in 1e Nota van Inlichtingen, in deze nota zijn nogmaals de postwijzigingen toegevoegd.
86	bestekdeel 2.2. bpn 453020	Er staat " hulpstuk, verloopstuk tbv koppeling tussen bestaand en nieuw" kunt u aangeven uit welk materiaal en welke diameter de bestaande persleiding bestaat. Is niet terug te vinden op de tekeningen en bestek.	Post is gewijzigd in 1e Nota van Inlichtingen, in deze nota zijn nogmaals de postwijzigingen toegevoegd.
87	bestekdeel 2.2. bpn 617010	Uit bodemrapportage komt niet duidelijk naar voren om welke milieukundige kwaliteit het vrijkomend funderingsmateriaal het gaat, ook is de samenstelling niet homogeen, is zowel puin, slakken. Graag aangeven of het hierbij gaat om vrijkomend funderingsmateriaal wat geschikt is als niet vormgeven bouwstof of gaat hierom een IBC materiaal. Graag ook aangeven om wat voor type fundering het gaat. Gelet er op de dat er een behoorlijk prijsverschil zit tussen de acceptatiekosten zou u aan kunnen geven waarvan we uit dienen te gaan bij de inschrijving de acceptatiekosten zijn in de huidige vorm niet te bepalen in calculatiefase. Graag voor de acceptatiekosten een stelpost opnemen in deel 2.2. Graag duidelijkheid aangeven zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden bij zijn inschrijving.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
88	bestekdeel 2.2. bpn 721010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
89	bestekdeel 2.2. bpn 424330	Zou u de asfalt dikte willen controleren er staat 13 mm dient dit geen 13 cm te zijn? Gelet op de genoemde gemiddelde asfalt dikte in bpn 424310 en 424340.	Te frezen laagdikte is gewijzigd.
90	deel 2.2. bpn 422020, 612020	Kunt u de milieukundige kwaliteit aangeven van het vrijkomende materiaal uit de watergang. Graag dit aangeven in de bestekspost zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deficode gewijzigd. Vrijkomend materiaal wordt niet meer afgevoerd maar verwerkt op de kant
91	bestekdeel 2.2. bpn 422020, 612020	Volgens deze bestekspost wordt de aannemer eigenaar van de vrijgekomen materialen, onze vraag klopt dit bij besteksposten 212020, 322020 kan het materiaal na indroging verspreid worden over naastliggend terrein.	Deficode gewijzigd, vrijgekomen materiaal dient op de kant verwerkt te worden
92	bestekdeel 2.2. bpn.231050, 631010	De duiker 1500x1250 heeft een belasting van "zwaar verkeer". In welk opzicht betreft dit zwaar verkeer? Zware wagen in gewicht of een grote hoeveelheid verkeer?	Met 'zwaar verkeer' wordt bedoeld; Gewicht.
93	bestekdeel 2.2. bpn 232012/232013	Wat is de gevolklasse? CC1, CC2 of CC3?	Gevolklasse CC1, Levensduur voor deze objecten is 50 jaar
94	bestekdeel 2.2. hdst 6732	Wat is de levensduur? 50 of 100 jaar?	Hoeveelheden zijn gewijzigd.
95	bestekdeel 2.2. hdst 6732	volgens ons klopt de hoeveelheid niet moet dit geen 15 m2 inplaats van 3 m2	De locatie van deze bollards staat aangegeven op tekening, als Hydraulisch verzinkbare palen.
96	bestekdeel 2.2. hdst 6732	Zijn de locaties van de Bollards bekend?	Nee, deze staan al beschreven in het bestek en op de tekeningen.
97	bestekdeel 2.2. hdst 6732	Dienen we nog rekening te houden met het kruisen persingen/mantelbuizen oid?	Kabels worden TBS gesteld door OG, posten worden niet gewijzigd.
98	bestekdeel 2.2. hdst 6732	Welke kabels moeten worden aangebracht. Staat alleen de beperking van 1 kg/m	Hier zijn nu geen tekeningen voor, de definitieve ligging dient te worden afgestemd met de directie
99	bestekdeel 2.2. bpn 121020	Is er een tekening beschikbaar waar de kabels op weergegeven zijn?	Posten aangepast, nu incl. grondwerk en aanbrengen kabels en leidingen op 50cm dekking
100	bestekdeel 2.2. bpn 120040	Wij missen de omschrijving van het grondwerk in de NVI. Wij lie de juiste posten doorsturen	5 metingen
101	deel 1 paragraaf 07	Er staat in de bestekomschrijving "tekening houden met meerdere inmetingen" deze bestekspost betreft een EUR post het is niet bekend in calculatie fase hoeveel keer er een inmeting gedaan dient te worden. Graag de eenheid veranderen in keer zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden bij zijn inschrijving.	Post wordt niet aangepast
102	Nota van inlichting nr.1 vraag na aanleiding vraag/antwoord nr. 12	In deze bestekspost worden verschillende werkzaamheden omschreven die opgenomen dienen te worden in de prijs per eenheid. Deze bestekspost is niet kosten homogeen en niet conform de RAW systematiek. Graag voor de volgende werkzaamheden het opdraaien, laden, intern transport een bestekspost opnemen in deel 2.2.	Uitgaan van start 1-1-2025 t/m 1-1-2027
		Werken die in elkander grijpen, worden de werkzaamheden vooraf of tijdens (parallel) de werkzaamheden van dit bestek uitgevoerd. Heeft u planning van de werkzaamheden derden zo ja zoude we deze mogen ontvangen.	
		In het antwoord op deze vraag zou de besteksposten aangepast worden alleen in de gewijzigde besteksdelen van de 1e nota van inlichting zijn deze besteksposten niet gewijzigd.	Posten aangepast, nu incl. grondwerk en aanbrengen kabels en leidingen op 50cm dekking

103	bestek deel 2.2.	De grond ontgravings,- vervoers en verwerkings besteksposten zijn de accoderen, dit op basis van de huidige tekeningen lastig te controleren. Zou u deze besteksposten verrekenbaar willen stellen.	Nee, aannemer dient zelf de hoeveelheden nogmaals te accoderen.
104	tekeningen kabels&leidingen	Zijn er tekeningen van de bestaande kabels & leidingen, zo ja zoude we deze mogen ontvangen.	Te verwijderen kabels en leidingen staan indicatief aangegeven op tekening, verder kan de aannemer zelf een KLIC-melding doen.
105	bestek deel 3 paragraaf 16 12 02 lid 04	Kunt aangeven waar eventuele stagnatie / productie verlies door laaggegewijs ontgraven in de OOO verdachten gebieden (niet vrijgeven) wordt verrekend. Zou u hiervoor een stelpost of een bestekspost willen opnemen waar de stagnatie uren op verrekend op kunnen worden.	Wanneer het van toepassing is dat we laagsgewijs moeten ontgraven zullen we dit apart verrekenen. Inschrijver hoeft hier geen rekening mee te houden.
106	bestek deel 3 hfdst 16	Kunt u bevestigen dat alle te nemen voorzieningen en aanvullende werkzaamheden voor het werken in OOO verdacht gebied een bestekspost is opgenomen in deel 2.2. van dit bestek.	Wanneer het van toepassing is dat we laagsgewijs moeten ontgraven zullen we dit apart verrekenen. Inschrijver hoeft hier geen rekening mee te houden.
107	bestek deel 3 hfdst 16	Mogen we er uitgaan dat de opdrachtgever voor start grondwerkzaamheden het gebied vrij geeft op ontlofbare oorlogsresten. Kan de aannemer ervan uitgaan dat de grondwerkzaamheden zonder aanvullende voorzieningen uitgevoerd kunnen worden?	Wanneer het van toepassing is dat we laagsgewijs moeten ontgraven zullen we dit apart verrekenen. Inschrijver hoeft hier geen rekening mee te houden.
108	bestek deel 2.2. bpn 661010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
109	bestek deel 2.2. bpn 617010	Zou kunnen aangeven wat de milieukundige kwaliteit is van het vrijkomend funderingsmateriaal. Voldoet deze aan de eisen voor een niet vormgeven bouwstof. Graag dit aangeven in de bestekspost zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
110	bestek deel 2.2. bpn 611010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
111	bestek deel 2.2. bpn 550010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
112	bestek deel 2.2. bpn 513010	Zou u kunnen aangeven wat de milieukundige kwaliteit is van het vrijkomend funderingsmateriaal. Voldoet deze aan de eisen voor een niet vormgeven bouwstof. Graag dit aangeven in de bestekspost zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
113	bestek deel 2.2. bpn 424410	Zou u kunnen aangeven wat de milieukundige kwaliteit is van het vrijkomend funderingsmateriaal. Voldoet deze aan de eisen voor een niet vormgeven bouwstof. Graag dit aangeven in de bestekspost zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
114	bestek deel 2.2. bpn 421010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
115	deel 2.2.bpn 325010	Zou kunnen aangeven wat de milieukundige kwaliteit is van het vrijkomend funderingsmateriaal. Voldoet deze aan de eisen voor een niet vormgeven bouwstof.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
116	deel 2.2. bpn 321010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
117	bestek deel 2.2.bpn 214010	Zou u kunnen aangeven wat de milieukundige kwaliteit is van het vrijkomend funderingsmateriaal. Voldoet deze aan de eisen voor een niet vormgeven bouwstof.	Aanbesteder is van mening dat de informatie die is verstrekt afdoende is om hier een prijs voor te kunnen maken.
118	bestek deel 2.2. 211010	In calculatie fase is het niet in te schatten hoeveel m3 zwerfvuil er vrij gaat komen, zoude de acceptatiekosten op stelpost verrekend kunnen worden zodat iedere gegadigde met dezelfde uitgangspunten rekening kan houden.	Deze stortkosten kunnen worden verrekend op de stelposten.
119	bestek deel 2.2. bpn 643210	Scheuren vullen wordt meestal verrekend in strekkende meters in plaats van m2's. Onze vraag moet de eenheid geen strekkende meters zijn in plaats van m2's.	Post betreft scheuren en gaten, deze zijn niet te bepalen in m1. Hoeveelheid is een inschatting en is bewust in m2 bepaald.
120	bestek deel 2.1 -05 04 bijlagen Algemeen	Wij missen de volgende bijlage bij de bestekbescheiden Algemeen documentnr.m22AA0446.005_Rev.0 Memo zettingsberekening aanvullend zou deze als nog willen verstrekken.	Bijlage is toegevoegd.
121	bestek deel 2.1 -05 punt 4	Er staat het volgende " de fasering dient rekening te houden met de beperkingen vanuit activiteitenplan juist complex vlissingen VLEC2201 definitief" zou u dit activiteitenplan willen toevoegen aan de contractstukken.	Bijlage is toegevoegd.
122	bestekdeel 2.2. bpn 23210 /12/13	Klopt de hoeveelheid ter inlichting 3 m2 dit betekend dat funderingslaag van stampbeton 0,30 m breed is. Zou u dit willen nakijken.	Hoeveelheden zijn gewijzigd.
123	bestekdeel 2.2 bpn 452040 /42/43	Klopt de hoeveelheid ter inlichting 12,50 m2 dit betekend dat funderingslaag van stampbeton 0,50 m breed is. Zou u dit willen nakijken.	Hoeveelheden zijn gewijzigd.
124	bestekdeel 2.2. bpn 632010 /12/13	Klopt de hoeveelheid ter inlichting 10,00 m2 dit betekend dat funderingslaag van stampbeton 0,50 m breed is. Zou u dit willen nakijken.	Hoeveelheden zijn gewijzigd.
125	deel 2.2. bpn 663040	De maatvoering achter boomsoort is draadkluimaat (stamomtrek maat) deze maat komt niet overeen met de genoemde stamdiameter. Is de draadkluimaat /stamomtrek leidend.	Bestekpost is gewijzigd.
126	bestekdeel 2.2. bpn 763020	De maatvoering achter boomsoort is draadkluimaat (stamomtrek maat) deze maat komt niet overeen met de genoemde stamdiameter. Is de draadkluimaat /stamomtrek leidend.	Bestekpost is gewijzigd.
127	deel 2.2. bpn 764020	Er is geen plantmaat opgeven in de bestekomschrijving, kunnen we plantmaat 80-100 aanhouden.	Plantmaten zijn toegevoegd aan bestekpost.
128	bestek deel 2.2. bpn 765010 / 765020	Dient de eenheid bij de hoeveelheid ter inlichting geen liters te zijn in plaats van m3's?	Aanvullende informatie toegevoegd.
129	bestekalgemeen	Er loopt een hoogspanning trace door het werkgebied kunt u aangeven of er nog aanvullende eisen worden gesteld door de netbeheerder voor het werken onder hoogspanningsmasten. Indien dit het geval graag voor de aanvullende eisen een bestekspost opnemen in deel 2.2 van het bestek.	Europost is toegevoegd in nota 2
130	Te leveren zand voor het gehele bestek	Het te leveren zand in het bestek, dient "zand voor zandbed" te zijn.	Akkoord, dit is toegestaan.
131	Post 643250	Conform RAW mag er beneden 1m minus maaiveld "zand voor ophoging" gebruikt worden. Kunt u dit bevestigen?	Post 643250 is komen te vervallen, nieuwe bestekpost toegevoegd t.b.v. het aanbrengen van asfaltbeton.
132	Post 643220 & 653250	In deze bestekspost wordt een SMA en AC 8 surf door elkaar gebruikt. Op een fietspad is dit meestal de AC 8 surf. Kunt u de juiste asfaltsoort benoemen?	
133	Posten 532 & 643 & 743	Een constructie van 40 + 25 mm kan technisch niet aangebracht worden. De onderlaag van 40 mm is te dun, dit zou minimaal 50-55 mm moeten zijn omdat deze laag met een machine van 25 ton aangebracht moet worden.	Onderlaag: AC 22 Base, OL-B, 60mm. Dik Ja, daar waar asfalt in meerdere gangen wordt aangebracht, dient warm-tegen-warm gedraaid te worden. Behoudens onderlaag.
134	Post 424340	Dienen de onderlagen voor het asfalt ook warm tegen warm gedraaid te worden?	Breedtes zijn gewijzigd.
135	Post 453020 & 453040	Kloppen de m2 voor deze post?	Vraag is al beantwoord in voorgaande NVI, hulpstukken zijn verder gespecificeerd.
136	Plaatsen beschoeiingen (post 672110 en 772110)	Aangezien de breedte kleiner is dan post 424330, maar het toch over dezelfde 3710m2 gaat.	Algemene tekst toegevoegd in posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing 'Alle posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing zijn incl. alle benodigde grondwerkzaamheden'
137	Plaatsen beschoeiingen (post 672110 en 772110)	Kunnen de benodigde hulpstukken gespecificeerd worden.	Algemene tekst toegevoegd in posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing 'Alle posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing zijn incl. alle benodigde grondwerkzaamheden'
		Op het principedetail van de beschoeiingen is te zien dat er op de aan te brengen Enkamat een dunne laag grond moet worden aangebracht. Kan hiervoor een bestekspost worden opgenomen?	
		Op het principedetail van de beschoeiingen is te zien dat er ook grondwerk uitgevoerd dient te worden. Kan voor het grondwerk m.b.t. de beschoeiingen een bestekspost worden opgenomen?	

137	Plaatsen beschoelingen (post 672110 en 772110)	Op het principedetail van de beschoelingen is te zien dat er ook grondwerk uitgevoerd dient te worden. Kan voor het grondwerk m.b.t. de beschoelingen een bestekspost worden opgenomen?	Algemene tekst toegevoegd in posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing 'Alle posten t.b.v. het aanbrengen van beschoeiing zijn incl. alle benodigde grondwerkzaamheden'
138	FIT-berekening	Waaraan dienen de FIT-berekening getoetst te worden? Gelden hiervoor de in het geotechnisch advies aangehouden restzettingseisen van 30 resp 45 cm in 30 jaar?	Wordt na aanbesteding vastgesteld in afstemming met directie en geotechnieut
139	1e Nvl ref. nr. 7 + 8	Zal OG per wegvak opgeven welke zakbakreeksen dienen te worden aangehouden bij de fit berekeningen? Of verwacht u dat ON deze selectie doet?	De FIT-berekening dient te worden uitgevoerd over in het desbetreffende hoofdstuk aangebrachte zakbakens. nee, er worden per hoofdstuk 3 fit berekeningen opgesteld te worden. Alle in dat hoofdstuk aangebrachte zakbakens dienen gebruikt te worden voor deze FIT-berekening. Deze berekeningen dienen uitgevoerd te worden op 3 momenten. Dit is op 50% , 75% en 100% van zettingstijd.
140	1e Nvl ref. nr. 7 + 8	Wij maken op uit de 1e Nvl onder Ref nr 7 en 8 dat er in totaal voor 9 zakbakens FIT berekeningen worden verwacht, waarbij steeds op 50%, 75% en 100 % van de consolidatietijd gefit zal worden. Kunt u dit bevestigen?	3x berekeningen t.b.v. de Landbouwweg (90 zakbakens) 3x berekeningen t.b.v. de Havenweg (149 zakbakens) 3x berekeningen t.b.v. de Visodeweg (178 zakbakens)
141	Voorbelasting	In het hoofdstuk 6.2 en 6.3 zijn diverse aandachtspunten gegeven, (afschuifstabiliteit, "Overwegen of tijdens de voorbelastingstijd regelmatig de voortgang van de zetting gemonitord dient te worden", "dempen van sloten". Kunnen wij ervan uitgaan dat deze aandachtspunten zijn gespecificeerd in het bestek?	Zie monitoringsplan wat als bijlage is toegevoegd.
142	Voorbelasting	In AFL EIS 3 is iets gesteld over objecten in de omgeving en toetsing aan vooraf gestelde grenswaarden. Wij zien nog geen uitwerking hiervan. Kunt u specificeren waar de monitoring uit zal moeten bestaan en wat de grenswaarden zijn?	Omdat er geen omgevingsobjecten zijn die gemonitord hoeven te worden
143	Voorbelasting	In AFL EIS 1 is iets gesteld over de diepte van de verticale drainage. Wie zal die gaan bepalen? Kunt u dit verder uitwerken op tekeningen? Kunt u de zones aangeven waarbinnen de verticale drainage dient te worden aangebracht?	Alle informatie staat op tekening en/of bestek
144	Voorbelasting	Er wordt in de profieltelingen niet expliciet gesproken over een overhoogte als zettingscompensatie. Is de zettingscompensatie reeds in de profielen verwerkt, of dienen verwachte zettingen nog te worden opgeteld bij de opgegeven overhoogte?	Deze overhoogte is al reeds verwerkt in de profielen, dus deze hoeven niet extra meegenomen te worden.
145	Voorbelasting	In de zettingsberekeningen is tpv de 'vertical' buiten de ophoging een restzetting van ca 20 cm over 30 jaar berekend; dit is o.i. niet realistisch. Wij betwijfelen of de parameters juist zijn ingeschat en of het model geschikt is om fit berekeningen mee te doen. Hoe dient omgegaan te worden met deze berekende achtergrondzetting?	Het is aan inschrijver om de verstrekte informatie mee te nemen in zijn prijs. Post blijft gehandhaafd.
146	Voorbelasting	Er wordt in het advies voor de Visodeweg getoetst aan een restzetting van 0.45 m in 30 jaar. Voor de andere wegdelen wordt getoetst aan 0.30 m. Dit is meer gebruikelijk, maar kan nog wel degelijk gaan leiden tot verschilzettingen die later ongewenst blijken te zijn. Is OG akkoord met deze restzettingseisen?	Ja.
147	Voorbelasting	Er wordt gesproken over een consolidatietijd van 6 maanden; uit eis AFL EIS 2 maken wij op dat het ophoogtempo van 0.5 m per 2 weken dient te bedragen. Dit is een aanzienlijke bijdrage in de bouwtijd: bij 5 m bruto ophoging is dat 20 weken. . Is in uw planning rekening gehouden met de ophoogperiode en de tijd benodigd voor het aanbrengen van de verticale drains?	Dit wordt na aanbesteding verder afgestemd
148	Besteksposten 6161 + 6162	Conform Hfst 1.05 Tijdbepaling dient de fasering cf. de volgorde van het bestek uitgevoerd moet worden. Is het een juiste interpretatie dat OG de bestaande rijbaan Havenweg (asfalt + fundering) wilt handhaven tijdens het aanbrengen van de voorbelasting van de (nieuwe) Havenweg?	Dit is inderdaad het geval. De bestaande rijbaan, en noordelijke Zeeuwsche Haag, dienen gehandhaafd te worden gedurende de fase van de voorbelasting. Dit is omdat de nieuwe watergang gedeeltelijk t.h.v. de bestaande rijbaan dient te komen, en deze rijbaan nog gehandhaafd dient te worden gedurende de voorbelastingsfase.
149	Posten 332110 + 332120 + 622310 + 622320	Wat is de reden om de watergang van de Havenweg in 2 fasen uit te voeren?	
150	Post 441210	Hoe dienen wij deze post af te prijzen indien niet bekend is welke eisen en voorwaarden (voortkomend uit het bemalingsplan cf. post 150030) van toepassing zijn? Wij verzoeken u het bemalingsplan toe te voegen aan de aanbestedingsdocumenten of een stelpost op te nemen voor het toepassen van bronbemaling.	Nee, het is aan inschrijver om dit op te stellen conform post 150030
151	Post 150030	Het bemalingsplan ontbreekt in bijlage. Zou u deze willen toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Nee, dit dient door inschrijver te worden opgesteld Zie ook antwoord vorige vraag
152	Post 82010 & 820020	Zijn deze posten niet gelijkwaardig aan post 774010 & 774020? Zo niet, Zou u dan kunnen aangeven wat het verschil is tussen deze posten?	Posten 774010 en 774020 betreffen het verwerken van de gegevens van fase 7 (realisatie bouwwegen - Visodeweg), en posten 820010 en 820010 betreffen het voorzien van revisiegegevens van het gehele project. Post 774010 is gewijzigd, wijziging in de betroftregel.
153	Post 643220	Aanbrengen OL AC 22 met een dikte van ca. 40mm is praktisch niet wenselijk. Zou u het mengsel willen aanpassen naar een AC16 Base of de aan te brengen dikte willen wijzigen?	Onderlaag: AC 22 Base, OL-B, 60mm. Dik
154	Deel 03 01 28 01	U schrijft 12% voor Uitvoeringskosten + Algemene Kosten + Winst & Risico voor. Dit is in de huidige marktsituatie niet meer reëel. Enkel onze AK bedraagt al 10%. Voor gelijkbare projecten op dit moment in uitvoering is een uitvoeringspercentage van 6% normaliter reëel. W&R is in de huidige marktsituatie 3,00%. Wij verzoeken u om deze passage aan te passen naar 19%. Kunt u dit verzoek honoreren?	Nee, opslagpercentage blijft gehandhaafd
155	Post 641020 + 663010	Deze leverancier bestaat niet meer. Heeft u verder een voorkeur voor een andere leverancier? In Deel 03 51 06 03 & 04 staan zéér specifieke waardes voorgeschreven (voortkomend van deze voormalige leverancier). Bij een ander (bijna) gelijkwaardig product kunnen wij nooit de exacte gelijkwaardigheid aantonen o.b.v. deze waardes. Daarom de vraag of u een andere leverancier kan voorschrijven.	Product, leverancier en deel 3 zijn gewijzigd. Zie bestekpost 641020
156	post 751010	Post is voor leveren en aanbrengen van 5 st verkeersbroden. in de post zelf worden echter maar 4 verkeersborden vernoemd.	Bestekpost is gewijzigd.
157	post 741010	Mogen wij ook menggranulaat toepassen i.p.v. betongranulaat?	Nee, standaard binnen Vliissingen is betongranulaat
158	post 673	Worden de te installeren kabels door OG op het werk tbs of moeten wij deze ergens ophalen?	De inschrijver kan er vanuit gaan dat deze op het werk worden geleverd en dan ook worden overgedragen. Daarna is het risico op diefstal, etc.. Aan inschrijver tot oplevering
159	post 6731	wat is de klasse van de te leveren PVC buizen is dit SN8?	Klasse (SN8) toegevoegd aan bestekpost.
160	post 643210	Repareren scheuren in asfaltverharding – 40 m2. Moet de eenheid van deze post niet m' zijn i.p.v. m2?	Post betreft scheuren en gaten, deze zijn niet te bepalen in m1. Hoeveelheid is een inschatting en is bewust in m2 bepaald.
161	post 453020	In de romptekst staat dat het om een hulpstuk Ø600 mm gaat, ik neem aan dat dat Ø250 mm moet zijn?	Romptekst is fout, moet hulpstuk Ø250 zijn.
162	post 451230 – en 40	dit zouden hulpstukken moeten zijn, kunt u aangeven om wat voor hulpstukken het gaat ?	Vraag is al beantwoord in voorgaande NVL, hulpstukken zijn verder gespecificeerd.
163	post 4512	Wat zijn de diameters van de toe te passen drains?	Dit is aan de inschrijver om dit af te stemmen met verticale drainage
164	post 4511	Wat zijn de diameters van de toe te passen drains?	Dit is aan de inschrijver om dit af te stemmen met verticale drainage
165	Post 334410 en 444420	Wat moet de kwaliteit van het zand dat in de big bags gaat zijn? mag dit ook maximaal klasse industrie net als de rest van het te leveren zand?	Dit mag. In de post van het aanbrengen wordt ook verwezen naar post 334110 welke betreft 'Leveran zand voor zandbed, maximaal klasse industrie'.

166	posten zakbakens (Post 225010, 335010)	Sommige zakbakens dienen hoger te zijn dan 2 m' boven de voetplaat (zie dwarsprofielen voorbelasting). Deze zakbakens dienen tijdens aanvullen dus nog verlengd te worden, hierover staat niks in het bestek.	Omschrijvingen zijn gewijzigd. Eventueel verlengen van standaard zakbakens tekstueel meegenomen in bestekpost.
167	post 224620	Verdichten grond 3100 m2: Klopt deze hoeveelheid wel? Volgens het bestek gaat het om post 224220 (ca 25 m2); post 2243300 (50 m2) en post 224520 (600) m2, tezamen is dit 675 m2.	Hoeveelheid is gewijzigd.
168	post 224610	Verdichten zand 6600 m2: Klopt deze hoeveelheid wel? Volgens het bestek gaat het om post 2243 (ca 37 m2); post 224410 (6455 m2); post 224420 (32 m2) en post 224510 (6455) m2, tezamen is dit 12.9590 m2	Hoeveelheid is gewijzigd.
169	post 224520	Grond verwerken in bermen (leeflaag) van Landbouwweg – 180 m3 hoogte 0,30m. Het is dus ca 180/0,3=600 m2. Het traject van de Landbouwweg is ca 900 m' lang. aan 2 zijden bermen betekent dat de bermen ca 1800 m' zijn, d.w.z. breedte van de berm zou dus gemiddeld 600/1800=0,33 m' zijn. Op de dwarsprofielen v.d. Landbouwweg staan bermen van 2 meter breed getekend. Wat moet het zijn?	Zie vraag en antwoord bij 74. De hoeveelheden in het bestek komen niet overeen met de lengtes op tekening, deze hoeveelheden zijn bepaald op een Landbouwweg welke aansluit op de Deinsvlietweg.
170	post 2223	Ontgraven cunet t.b.v. nieuwe rijbaan: In post 222410 staat ontgraven 3.830 m3 leeflaag , ontgravingshoogte is 0,60 m, d.w.z. het oppervlak is 2830/06=6.383 m2. In post 222420 ontgraven 2265 m3 (klei na 60 cm leeflaag) , ontgravingshoogte is 0,25 m dwz het oppervlak is 2265/0,25= 9060 m2. Het oppervlak van post 222410 en -20 zou hetzelfde moeten, dus dit klopt dus niet met elkaar.	Het totaal oppervlak van de ontgraving bedraagt; ca. 6470 m2 De te ontgraven hoogtes zijn een afgerond gemiddelde.
171	Planning JCV	In hoeverre is de aangeleverd planning JCV leidend. Mogen wij van deze planning afwijken?	Dit mag, maar wel in afstemming en goedkeuring van de directie
172	Bestek deel 1 art 05/ Planning	In bestek deel 1 art 05 Tijdsbepaling staat: "Het werk opleveren op 01-10-2026". In de planning JCV staan activiteiten aangegeven die pas eindigen op 12-10-2026. (afwerken en inzaaien bermen Haven weg en Visodeweg). Dit is in tegenspraak.	12-10-2026